



ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ
ДЕКЛАРАЦИЯ О СООТВЕТСТВИИ



Заявитель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КОНСУЛ".

Место нахождения (адрес юридического лица): 197372, РОССИЯ, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПРОСПЕКТ БОГАТЫРСКИЙ, ДОМ 51, КОРПУС 2, КВАРТИРА 87. Адрес места осуществления деятельности: 198035, РОССИЯ, ГОРОД САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ ЕКАТЕРИНГОФКИ, ДОМ 29-31, ЛИТЕРА Т. ОГРН: 1107847088018.

Номер телефона: +7 8126404103. Адрес электронной почты: info@consulsafety.net.

В лице: ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА БАТЬЯНОВОЙ ОЛЬГИ ВАСИЛЬЕВНЫ

заявляет, что Оборудование технологическое для пищевой промышленности: устройства регулирования и дозирования сыпучих продуктов торговой марки COMAV, наименования и типы: шлюзовые затворы (питатели) типов VSD, VSF, VSTD, VSTF, VSD-SF, VSF-SF, VSTD-SF, VSTF-SF, VSD-CD, VSF-CD, VSTD-CD, VSTF-CD, VSFC; переключатели потока (диверторы) типов DTP, DTS; шиберные затворы типов SGA1, SGA2, SGB.

Изготовитель: «COMAV S.R.L.».

Место нахождения (адрес юридического лица) и адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: ИТАЛИЯ, Via Statale, 337 - Frazione Sant'Agostino, 44047 - Terre del Reno (FE), ITALY. Код ТН ВЭД ЕАЭС: 8438809900. Серийный выпуск.

Соответствует требованиям Технический регламент Таможенного союза «О безопасности машин и оборудования» (ТР ТС 010/2011)

Декларация о соответствии принята на основании

Протоколы испытаний № 010.COM.0919.FAT лаборатории изготовителя «COMAV S.R.L.», адрес: ИТАЛИЯ, Via Statale, 337 - Frazione Sant'Agostino, 44047 - Terre del Reno (FE), ITALY.

Обоснование безопасности № SC.COM.19;

Руководства по эксплуатации (версия 09.2019);

Паспорта оборудования (версия 09.2019);

Декларация о соответствии регламентам (ЕС) No. 1935/2004 (Материалы и товары, предназначенные для контакта с пищей), (EU) No. 2023/2006 (Надлежащая производственная практика для производства материалов и товаров, предназначенных для контакта с пищей) от 01.09.2019.

Схема декларирования: 1д.

Дополнительная информация Применяемые стандарты: разделы 3-12 ГОСТ 12.2.124-2013 «Система стандартов безопасности труда. Оборудование продовольственное. Общие требования безопасности», раздел 2 ГОСТ 26582-85 «Машины и оборудование продовольственные. Общие технические условия». Условия хранения: хранить под крышей, в проветриваемом помещении с сухим полом, в стандартных условиях (неагрессивная и беспылевая среда, перепад температуры от 5°C до 40°C, влажность воздуха до 80%, без ударов и вибраций). Срок хранения продукции: 6 месяцев. Срок службы продукции: 20 лет. Общество с ограниченной ответственностью «КОНСУЛ» - лицо, выполняющее функции иностранного изготовителя по контракту № 01/0619-С от 17.06.2019.

Декларация о соответствии действительна с даты регистрации по 29.10.2024 включительно


(подпись)


БАТЬЯНОВА ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА
(Ф. И. О. заявителя)

Регистрационный номер декларации о соответствии: ЕАЭС N RU Д-IT.СП28.В.05849/19

Дата регистрации декларации о соответствии: 30.10.2019